

PROTOKÓŁ NR 3/2023
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, które odbyło się w dniu 20.03.2023 r.
w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny.
3. Monitoring w Mieście.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - a) w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Bieruń oraz usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych,
 - b) w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Bieruń na 2023 r. oraz ustalenia sezonu kąpielowego.
5. Sprawy bieżące.
6. Przyjęcie Protokołu nr 2/2023 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 13.02.2023 r.

Ad 1

Posiedzenie komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Jarosław Mokry**. Przywitał zaproszonych Gości oraz wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność podejmowanych decyzji. Poinformował o przekazanych materiałach, zapytał o uwagi do porządku posiedzenia. Radni nie zgłosili uwag w związku, z czym przystąpiono do drugiego punktu posiedzenia.

Ad 2 i Ad 3

Tematem tego pkt. było „Bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny”, który w pierwszej kolejności został omówiony przez **Komendanta Powiatowego Policji Dariusza Waligóre**. Komendant podziękował za zaproszenie i współpracę następnie przedstawił działania podejmowane przez Komendę Powiatową Policji.

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali: **Radny Stanisław Jurecki, Radna Barbara Panek-Bryła, Radny Walenty Magiera, Radny Damian Gerycki, Radna Maria Sitko, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa**. Poruszono m. in. kwestie.: przekazania budynku Komendy Policji; odpowiedzialności za dokonane kradzieże przez nieletnich; środków odurzających w szkołach; przekazania życzeń i podziękowań za współpracę dla Dzielnicowego oraz Policji, zwiększenia bezpieczeństwa w dzielnicy Bijasowic; profesjonalnej współpracy Policji i równego traktowania Ochotniczej Straży Pożarnej; prawidłowego parkowania na osiedlu Granitowa; analiz natężenia i bezpieczeństwa Mieszkańców Bierunia w związku z budową S1; zdemolowanego bulvaru; rekompensaty szkód; problemu wyjazdu z ul. Bogusławskiego, podjęcia działań ograniczenia prędkości; przestępczości gospodarczej; podjętych działań w zakresie wypadku na ul. Warszawskiej; otrzymanej nagrody dla Policjantów; wpływu odpowiedzi ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w zakresie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych.

Szczegółowych odpowiedzi udzielał na bieżąco **Komendant Powiatowy Policji** oraz **Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Waldemar Prietz**. **Burmistrz Miasta Bierunia Krystian Grzesica** odniósł się do kwestii pism wpływających do Urzędu i konieczności sprawdzenia korespondencji w zakresie danej sprawy, a także do przekazanej notatki z wizji lokalnej przejścia dla pieszych. **Burmistrz Miasta** nawiązał do prośby Komendanta Powiatowego Policji w zakresie dofinansowania na zakup radiowozy oznakowanego. **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa**

wspomniał sytuację sprzed roku (dotacji do pojazdu nieoznakowanego), dopytał o procedurę i ustosunkowanie się Burmistrza Miasta do prośby Komendanta. **Burmistrz Miasta** poinformował o złożonej warunkowej deklaracji. **Komendant Powiatowy Policji** potwierdził słowa Burmistrza i wyjaśnił procedurę wstępnych zobowiązań.

Kontynuując dyskusję **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Radna Maria Sitko, Radny Damian Gerycki, Radny Stanisław Jurecki** odnieśli się m. in. do: rejonizacji samochodu, sposób jego wykorzystania; rodzaj napędu; przejść dla pieszych; wytypowanego pojazdu do wymiany i z jakiego pionu; pełnienia funkcji nowego pojazdu. Wyjaśnień i odpowiedzi udzielał **Komendant Powiatowy Policji**, który na koniec wypowiedział się w kwestii podjęcia przez Komisję stanowiska w sprawie wypracowania deklaracji wsparcia dofinansowania do zakupu pojazdu. **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** zaproponował wniosek, po którym **Radny Stanisław Jurecki** wskazał na potrzeby Straży Miejskiej.

Podczas dyskusji obrady opuścili **Radny Walenty Bobla, Radny Dariusz Czapiewski**. Od tej pory w obradach uczestniczy 7 Radnych.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poddał zaproponowany wniosek pod głosowanie:

Wniosek 1:

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje możliwość wsparcia zakupu samochodu oznakowanego dla Policji, a w przypadku pojawienia się takiej potrzeby Komisja rekomenduje Burmistrzowi Miasta zmiany w budżecie na zabezpieczenie środków finansowych na ten cel

za - 7 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, przy 7 głosach za.

Po przekazanych podziękowaniach **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** poprosił **Komendanta Straży Miejskiej Krzysztofa Waligórę** o omówienie drugiej części punktu w zakresie porządku publicznego.

Podczas dyskusji dotyczącej działalności Straży Miejskiej **Radny Stanisław Jurecki** poruszył temat wyłączonych z użytkowania samochodów Straży Miejskiej. **Komendanta Straży Miejskiej** przedstawił problem awarii i naprawy samochodu następnie **Burmistrz Miasta** poinformował o decyzji przekazania busa będącego na stanie Urzędu Miejskiego do dyspozycji Straży Miejskiej. **Radny Stanisław Jurecki** zaproponował, aby zwrócić się bezpośrednio do firmy „OPEL”, **Komendant Straży Miejskiej** odpowiedział. **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** oraz **Radny Walenty Magiera** poruszyli m. in. kwestie weryfikacji oraz zgłoszeń nielegalnych wysypisk śmieci na terenie miasta; zbliżającego się sezonu wypalania traw. Do powyższego odniósł się **Komendant Straży Miejskiej** wspominając i zachęcając do korzystania z serwisu <https://naprawmyto.pl/bierun>.

Trzecia część obejmowała tematy: „Monitoring w mieście” oraz „Alarmowanie i ostrzeganie mieszkańców na wypadek zagrożenia”, które pokrótce omówił **Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego (ZK)**.

Głos w dyskusji zabrali: **Radny Stanisław Jurecki, Radny Damian Gerycki, Radna Barbara Panek-Bryła; Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa**. Poruszono m. in. kwestie tj: kamer na Bulodromie; sprowadzenia firmy i właściwego ustawienia kamer; obsługi kamer przez Straż Miejską; wykonania w 2023 roku prac modernizacyjnych lub poszerzających zasięg działania bądź słyszalność systemów alarmowania zagrożeń; systemów wspierających operatorów monitoringu; działania systemu rejestrującego pojazdy wjeżdżające i wyjeżdżające z miasta; podawania do publicznej wiadomości, że sprawcy nie są bezkarni; wysokości szkód; podania podstaw do nieuruchamiania syren np. w święta; wysokości zaplanowanych środków w budżecie na systematyczną wymianę monitoringu; lepszego funkcjonowania kamer; rozpoznania zdobycia środków zewnętrznych na wymianę części monitoringu; bezkarności sprawców; możliwości sądenia przez Gminę i wyciągania konsekwencji; konieczności wydłużenia patroli i poczucia bezpieczeństwa po godzinie 21;

Na poruszone kwestie odpowiadał **Naczelnik Wydziału ZK, Komendant Straży Miejskiej. Burmistrz Miasta** odniósł się m. in. do profesjonalnych centrów monitoringów ich funkcjonalności i ogromnych kosztów; analizy możliwości wydłużenia godzin patroli Straży Miejskiej, unowocześniania systemu; mówienia o skuteczności i efektywności Straży Miejskiej; zakresu obowiązków operatora monitoringu. Zgodził się z przedmówcami w zakresie konsekwentnego naprawienia szkód przez sprawców i wyciągnięcia konsekwencji. Kontynuując dyskusję **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Radny Stanisław Jurecki, Radny Damian Gerycki** wskazali: na możliwość przekazania podjętej decyzji w zakresie wydłużenia pracy patroli Straży Miejskiej; o sprawdzenie i zabezpieczenie miejsca, przez które wchodzi sarny i powstają szkody na cmentarzu; na analizę dalszej zasadności utrzymania systemu powiadamiania oraz podania kosztów jego utrzymania **Burmistrz Miasta** oraz **Naczelnik Wydziału ZK** udzielili odpowiedzi.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** zaproponował stanowisko i poddał je pod głosowanie:

Stanowisko 1:

Komisja Bezpieczeństwa po zapoznaniu się i informacji na temat działań związanych z bezpieczeństwem obywateli i porządkiem publicznym jak również monitoringiem i alarmowaniem w mieście pozytywnie opiniuje działania podejmowane przez Miasto w tym zakresie

za - 6 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, przy 6 głosach za.

Obrazy opuściła **Radna Barbara Panek-Bryła**. Od tej chwili w obradach uczestniczy 6 Radnych.

Ad 4

Komisja Bezpieczeństwa przystąpiła do omówienia następujących uchwał:

- a) *w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Bieruń oraz usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych*

Projekt uchwały omówiła **Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Agnieszka Sklorz**.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa poprosił o doprecyzowanie zmiany, co też uczyniła **Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska**. Podczas dyskusji nakreślono, że mowa jest o górnych stawkach. **Radna Maria Sitko, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Radny Walenty Magiera, Radny Tomasz Pyda** wyrazili swoje wątpliwości, obawy, a także swoje niezadowolenie w zakresie przedstawionych stawek. W dyskusji m. in. pytano, kto ustalił wskazane ceny, kto ustalał cennik, jakie są różnice stawek rynkowych; dlaczego „podciągnięto” cenę pod najwyższą stawkę od szamb bezodpływowych. Ponadto wskazywali, na niezadowolenie - „dlaczego pod maksymalną kwotę pod oczyszczalnie zostały „podciągnięte” osady z szamb, które były tańsze”, na wysokie stawki za odprowadzanie ścieków. Wskazano na sprzeciw, z powodu podniesienia wartości za wywóz szamb do wartości najwyższej; zaproponowano ujednoczenie cen np. do 60 zł. Dopytano również o wysokie stawki cen dla właścicieli będących poza systemem, wskazano na małe firmy, które z powodów kosztów nie utrzymują się.

Wszystkie wątpliwości oraz szczegółowych wyjaśnień udzielali zarówno **Burmistrz Miasta** jak i **Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami** wskazując w swoich

wypowiedziach m. in. na obowiązujące ceny rynkowe, argumentując wolny wybór firm odbierających odpady, konieczność podniesienia cen.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** poddał pod głosowanie:

Opinia 1:

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy Bieruń oraz usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych

za - 3 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 3 głosy

Opinia została przyjęta większością głosów, przy 3 głosach za, 3 wstrzymujących się.

Z uwagi na udział **Burmistrza Miasta** w spotkaniu w DK Jutrzenka ws. Grobli, **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** poprosił o przedstawienie informacji w zakresie otrzymanego emaila od WOPR RP. **Burmistrz Miasta** omówił otrzymaną korespondencję wskazując na nieprawdziwą treść maila, zapewnił, iż taka analiza jest wykonywana corocznie na wniosek Policji. Przekazał również informację, że wskazane w mailu analizy, od tego roku, będą wykonywane nieodpłatnie przez Wojewódzki Oddział Katowicki Śląski WOPR przed otwarciem sezonu kąpielowego.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa przedstawił propozycję stanowiska w tym zakresie i poddał je pod głosowanie:

Stanowisko 2:

Komisja Bezpieczeństwa rekomenduje pozostawienie maila w sprawie WOPR RP bez odpowiedzi - z uwagi na przedstawione informacje podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa w tej sprawie.

za - 6 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, przy 6 głosach za.

Następnie przystąpiono do dalszego omówienia kolejnej uchwały:

- b) *w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Bieruń na 2023 r. oraz ustalenia sezonu kąpielowego*

Projekt uchwały omówiła **Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Agnieszka Sklorz**.

Obrady opuściła **Radna Maria Sitko**. Od tej pory w posiedzeniu uczestniczy 5 Radnych.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** poddał projekt uchwały pod głosowanie:

Opinia 2:

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk zorganizowanych na terenie Gminy Bieruń na 2023 r. oraz ustalenia sezonu kąpielowego

za - 5 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, przy 5 głosach za.

Ad 5

W sprawach bieżących głos zabrał **Radny Damian Gerycki**, który przedstawił informacje w zakresie niskiego ubezpieczenia Strażaków OSP. W związku, z brakiem możliwości uzyskania na ten moment odpowiedzi **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** wznowił posiedzenie i oddał głos **Radnemu Damianowi Geryckiemu**, który przedstawił argumenty poniższego wniosku. Wobec braku głosów w zakresie wniosku **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** poddał pod głosowanie:

Wniosek 2:

Komisja Bezpieczeństwa wnioskuje do Burmistrza Miasta o informacje w zakresie możliwości zwiększenia ubezpieczenia Strażaków OSP od nieszczęśliwych wypadków do kwoty minimum 200 tys. zł na następnym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa.

za - 5 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, przy 5 głosach za.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami odniosła się do stanowiska wraz z wnioskiem z Komisji Bezpieczeństwa z dnia 9 stycznia 2023r. w zakresie zapoznania się z informacjami na temat stanu lesistości i działań Nadleśnictw i Kół Łowieckich działających na terenie Bierunia.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa dopytał o wystąpienie Lasów Państwowych do PGG o zawarcie umowy i wskazał na zwrócenie się z pismem do Lasów Państwowych o rozważenie możliwości zawarcia umowy z PGG.

Radny Damian Gerycki poprosił, aby sprawy bieżące mogły być pkt. 2 przy następnych posiedzeniach. **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** przekazał, że zaproponujemy taką możliwość.

Ad6

Wobec braku uwag do protokołu **Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa** poddał pod głosowanie protokół nr 2/2023 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 13.02.2023 r.

za - 5 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Protokół nr 2/2023 został przyjęty jednogłośnie, przy 5 głosach za.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa po zrealizowaniu porządku, zamknął posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Arleta Urbańczyk

**Przewodniczący
Komisji Bezpieczeństwa**

Jarosław Mokry

